
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Παρανε-
στίου για το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων της Διεύθυνσης Βαφο-
πουλείου Πνευματικού Κέντρου και Αρχείων στον 
Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 2021 

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Παρανεστίου Ν. Δράμας για 
το έτος 2022.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Παιονίας για το έτος 2022.

5 Kαθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των αθλητικών 
εγκαταστάσεων τις καθημερινές, πέραν του ωρα-
ρίου Δημοσίων Υπηρεσιών, για το έτος 2022 του 
Ν.Π. «Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής Κοινωνι-
κής Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου Σερρών».

6 Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 74/2021 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων που αφορά 
σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο Λαμιέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    283932 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Παρανε-

στίου για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235) και ειδικότερα 
το άρθρο 24 αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

4. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

6. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ΄αρ. 6275/18.11.2021 έγγραφο του Δήμου 
Παρανεστίου αναφορικά με τον καθορισμό ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
Δήμο Παρανεστίου για το έτος 2022, το οποίο περι-
ήλθε στην Υπηρεσία στις 19.11.2021 και έλαβε υπ΄αρ. 
281080/19.11.2021.

11. Την υπ’ αρ. 6236/17.11.2021 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Παρανεστίου, περί 
υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5853

74865



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74866 Τεύχος B’ 5853/15.12.2021

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ έτος, 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στο Δήμο Παρανεστίου για το έτος 2022 ως εξής:

Αριθ. 

υπαλ. 
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΕΚΑΣΤΟΣ

2
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ - ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΠΕ 60

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΕ 60

4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60

1 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60

1 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 60

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 60

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

1 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 60

1 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60

3 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60

2 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 60

1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60

4 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΔΕ 60

1 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 30

Το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός 
έδρας ανά μήνα ορίζεται σε πέντε (5) ημέρες για κάθε 
υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παρανεστίου οικ.
έτους 2022 ύψους: 5.000,00€ (Κ.Α.00/6423.01), 1.000,00 € 
(Κ.Α.10/6422) και 2.000,00€ (Κ.Α.30/6422).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
    Ι 

 Αριθμ. 284383  (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων της Διεύθυνσης Βαφο-

πουλείου Πνευματικού Κέντρου και Αρχείων στον 

Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 2021 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 2, 3 και 4 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α΄ 94).

3. Την παρ.  2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

4. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του π.δ. 
142/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Το αίτημα υπ’ αρ. 15492/302727/19-11-2021 της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων του Δή-
μου Θεσσαλονίκης αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Βαφοπουλείου Πνευ-
ματικού Κέντρου και Αρχείων του Δήμου, για το τρέ-
χον έτος 2021, καθώς και την αιτιολογημένη πρόταση 
σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης αυτών, σε σεμι-
νάρια, ημερίδες, συνέδρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, 
διεκπεραιώσεις υποθέσεων της εν λόγω οργανικής 
μονάδας του Δήμου.

7. Το υπ΄αρ. 299241/16-11-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Βαφοπουλείου Πνευματικού Κέντρου και 
Αρχείων του Δήμου Θεσσαλονίκης, αναφορικά με την 
κάλυψη της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης κατ’ εκτίμηση ύψους 800 ευρώ που θα καλυ-
φθεί από τον Προϋπολογισμό του Δήμου (ΚΑΕ 6422.01), 
όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Βαφοπουλείου Πνευματικού Κέ-
ντρου και Αρχείων του Δήμου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία, ως εξής:

Αριθμός 

Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Κλάδος/

Ειδικότητα 

Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Κατηγορία 

Εκπαίδευσης 

Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Όριο 

επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης 

εκτός έδρας/

ανά υπάλληλο

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΎ ΠΕ 10

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74867Τεύχος B’ 5853/15.12.2021

    Αριθμ. 283933 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των αιρετών του Δήμου Παρανεστίου Ν. Δράμας 

για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»
(Α΄ 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017, (Α΄ 110).

7. Την παρ.  6 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

8. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ΄αρ. 6306/19.11.2021 αίτημα του Δήμου 
Παρανεστίου το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία στις 
19.11.2021 και έλαβε υπ΄αρ. 281274/19.11.2021.

11. Την υπ΄αρ. 6297/18.11.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Παρανεστίου, περί υπάρξε-
ως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 
2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Παρανεστίου Ν. Δράμας για το έτος 2022 
ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ανά αιρετό

1 Δήμαρχος 1 60

2 Πρόεδρος Δημ. Συμβουλίου 1 60

3 Αντιδήμαρχοι 4 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 16 30

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παρανεστίου οικ. 
έτους 2021 ποσού 5.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 
00/6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

  Ι 

   Αριθμ. 283927 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 

Παιονίας για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστα-
σία της εθνικής οικονομίας- Επείγοντα μέτρα για την αντι-
μετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74868 Τεύχος B’ 5853/15.12.2021

8. Τα άρθρα 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

10. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

11. Το υπ΄αρ. 19379/17-11-2021 αίτημα της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας περί 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Παιονίας για το έτος 2022.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
(9.000,00) ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 00.6421, 
10.6422.000, 30.6422.000 και 35.6422.000 του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Παιονίας, οικ. έτους 2022, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. πρωτ. 19303/16-11-2021 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Παιονίας για το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ/

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 40

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 20

3 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 20

4
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
1 20

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 10

6
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
9 10

7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 10

8 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10

9 ΠΕ ΓΕΟΠΟΝΩΝ 2 5

10 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 5

11 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 5

12 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 5

13 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 5

14
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 5

15 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 8

16 ΤΕ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 8

17
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1 8

18 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 8

19 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1 8

20 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 5

21 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15 8

22 ΔΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 1 5

23 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 5

24 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 5

25
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ
7 10

26 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 5

27
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1 5

28 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 10

29 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 Ι 

      Αριθμ. 284753 (5)
Kαθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των αθλητικών 

εγκαταστάσεων τις καθημερινές, πέραν του ωρα-

ρίου Δημοσίων Υπηρεσιών, για το έτος 2022 του 

Ν.Π. «Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής Κοινωνι-

κής Πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου Σερρών».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 214,225,238 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α΄ 87), 
με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονά-
δα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης,

2. του π.δ. 142/27.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

3. του άρθρου 7 της κοινής υπουργικής απόφασης 
υπ΄αρ. 11-10/18.10.2001 «Πρότυπος Κανονισμός λει-
τουργίας Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Χώρων Άθλησης της χώρας των 
Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης και Πολιτισμού» (Β΄ 1362),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74869Τεύχος B’ 5853/15.12.2021

4. του άρθρου 36 του «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

6. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

Β) 7. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017  (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’  αρ. 125/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του νομικού προσώπου «Οργανισμός Προ-
σχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισμού 
Δήμου Σερρών», περί καθιέρωσης ωρών λειτουργίας 
των αθλητικών εγκαταστάσεων, τις καθημερινές, πέραν 
τις 15:00 μ.μ. έως τις 22:00 μ.μ., με παράταση λειτουργίας 
αυτών κατά δυο ώρες έως 24:00 μ.μ., όταν αγωνίζονται 
επαγγελματικές ομάδες εθνικών κατηγοριών.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα, προκαλείται δα-
πάνη στον προϋπολογισμό έτους 2022, του εν λόγω νο-
μικού προσώπου, με εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 
Κ.Α.15.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλη-
σης μονίμων υπαλλήλων αθλητισμού» ποσού 3.500,00 
ευρώ και Κ.Α.15.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ Αθλητισμού» ποσού 
800,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση των ωρών λειτουργίας των κατωτέ-
ρω αθλητικών εγκαταστάσεων, από Δευτέρα έως Πα-
ρασκευή, για το έτος 2022, πέραν του ωραρίου των 
Δημοσίων Υπηρεσιών, δηλ. πέραν τις 15:00 π.μ. έως τις 
22:00 μ.μ., καθώς και την παράταση λειτουργίας αυτών, 
κατά 2 ώρες, έως 24:00 μ.μ., εφόσον σε αυτά αγωνίζονται 
επαγγελματικές ομάδες εθνικών κατηγοριών:

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
1. Κλειστό Γυμναστήριο Κοιλάδας Αγίων Αναργύρων
2. Κλειστό Γυμναστήριο Αθλητικού Πάρκου Ομόνοιας 
3. Κολυμβητήριο Κοιλάδας Αγίων Αναργύρων
4. Δημοτικό Στάδιο
Οι μόνιμοι υπάλληλοι που εργάζονται πέραν του κα-

νονικού ωραρίου τις καθημερινές ανέρχονται σε εννιά 
(9) άτομα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΠΟΝΟΣ (1)
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (1)
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ (1)
ΔΕ Δ/ΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (1)
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ (1)
ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (2)
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (2)
  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 247424 (6)
Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 74/2021 απόφα-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο 

Λαμιέων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης _ 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 
Α΄ 114).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Το Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α΄ 57) 
και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 52, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 
(Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

8. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/95 (Β΄ 293) περί κατάτα-
ξης Επαρχιακού Δικτύου των Νομών της Χώρας και β.δ. 
από 8.2.1956 (Α΄ 47) περί καθορισμού των επαρχιακών 
οδών των Νομών του Κράτους.

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο (Β΄ 30/1996).

10. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

11. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β΄ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β΄ 2302).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74870 Τεύχος B’ 5853/15.12.2021

13. Το αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

14. Την υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφαση Γ.Γ. 
Α.Δ.Θ. - Στ. Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ.  οικ.: 11181/136302/28-8-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Θ. - Στ. Ελλάδας.

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

16. Την υπ’ αρ. 928017/31-12-2020 (ΥΟΔΔ 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

17. Την υπ’  αρ. οικ. 14447/173776/07-10-2019
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ.6937/85159/31-05-2017 (Β΄ 2005) απόφασης παρο-
χής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
‘’Με εντολή Συντονιστή’’ του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας _ Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες των Διευθύν-
σεων Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, Υδάτων 
και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει» (Β’ 3788).

18. Το υπ΄αρ. 51595/9-1-2015 έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Τοπικής Αυτ/σης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών περί αρμοδιότητας έγκρισης κυκλοφοριακών 
συνδέσεων, εγκαταστάσεων ή πρατηρίων με δημοτικές 
οδούς.

19. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας
(ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας
(ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/οικ./5067/Φ.250/27-9-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Αιτήματα για 
νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

22. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», 
στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/chorikos-
schediasmos/astikos-sc hediasmos/politikes-kai-protypa.

23. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

24. Την παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 
για τον καθορισμό των αστικών γραμμών λεωφορείων 
της αφετηρίας, της διαδρομής, των στάσεων και του 
τέρματος των αντίστοιχων γραμμών.

25. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

26. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/
2007 (Β΄ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι 
Επικοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελα-
στικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (ορι-
οδεικτών).

27. Την παρ.  3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 
(Α΄ 57) για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

28. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ΄ 13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

29. Το υπ΄αρ. 14245/182876/24-10-2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

30. Το υπ΄αρ. 181676/12-10-20 έγγραφο του τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

31. Την υπ’ αρ. 7/2021 (ΑΔΑ:ΩΜΞΗΩΛΚ-ΥΩΕ) απόφαση 
της Ε.Π.Ζ. Δήμου Λαμιέων.

32. Την υπ’ αρ. 74/2021 (ΑΔΑ:Ω8ΑΘΩΛΚ-Ξ28) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων.

33. Το υπ΄αρ. 25029/23-6-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ΄αρ. 74/2021 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων και 
η αντίστοιχη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
την συνοδεύει.

34. Το υπ’ αρ. 107945/28-05-2021 (ΑΔΑ: 6ΒΘ4ΟΡ10-Μ0Ξ) 
έγγραφο του τμήματος Διοικητικού- Οικονομικού Ν. Φθι-
ώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας, ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 74/2021 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων.

35. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 74/2021 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, αιτιολογούνται επαρκώς 
στη Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του Τμήματος 
Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων 
που τη συνοδεύει, με παρεμβάσεις κυκλοφοριακού χα-
ρακτήρα που έχουν στόχο τις καλύτερες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στο Δήμο Λαμιέων.

36. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74871Τεύχος B’ 5853/15.12.2021

μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την τμηματική έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 74/2021 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Λαμιέων:

1. Nα μετατραπεί η θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Δροσοπούλου 13 που είχε εγκριθεί με την υπ΄αρ. 
93/2014 ΑΔΣ σε θέση ΑΜΕΑ για λογοθεραπευτήριο.

2. Να δημιουργηθεί μια θέση για άτομα ΑΜΕΑ στην 
οδό Μπότσαρη για τη Δημόσια Υπηρεσία Γεν. Δ/νση 
Δημοσιονομικών Ελέγχων.

3. Nα τοποθετηθεί Ρ40 και να γίνει διαγράμμιση επί 
της οδού Αχιλλέως 3 για είσοδο έξοδο οχημάτων προς 
το Εργατοϋπαλληλικό Κέντρο Περιφερειακής Ενότητας 
Φθιώτιδας.

4. Nα τοποθετηθεί Ρ40 έμπροσθεν ιδιωτικού χώρου 
στάθμευσης επί της οδού Αλαμάνας 9 και Τσακάλωφ 
(είσοδος από Τσακάλωφ).

5. Να τοποθετηθεί Ρ40, να γίνει διαγράμμιση και υπο-
βιβασμός πεζοδρομίου επί της οδού Μιαούλη 18 για την 
είσοδο έξοδο οχημάτων σε ιδιωτικό χώρο στάθμευσης 
με ιδία δαπάνη.

6. Να τοποθετηθεί Ρ40 έμπροσθεν κτιρίου στην οδό 
Παπακυριαζή 24, στο ισόγειο σαν κλειστός ιδιωτικός 
χώρος στάθμευσης.

7. Nα τοποθετηθεί Ρ40 έμπροσθεν ιδιωτικού χώρου 
στάθμευσης επί της οδού Υψηλάντη 130 και Φλέμινγκ 
(είσοδος από Φλέμινγκ).

8. Να τοποθετηθεί πινακίδα σήμανσης Ρ40 έμπροσθεν 
σε οικία που βρίσκεται στην συμβολή των οδών Αγάθω-
νος και  Βερμίου γιατί ο χώρος είναι ιδιωτικός.

9. Να τοποθετηθεί πινακίδα Ρ40 επί της οδού Αρκαδί-
ου για την είσοδο - έξοδο σε νόμιμο χώρο στάθμευσης 
του πρακτορείου ΟΠΑΠ.

10. Nα χορηγηθεί θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Λεωνίδου 57 (courier).

11. Να δημιουργηθεί μία (1) θέση φορτοεκφόρτωσης 
επί της οδού Θερμοπυλών (27-29) στο σημείο που θα 
υποδείξει η Υπηρεσία για τις ανάγκες όλων των κατα-
στημάτων της περιοχής.

12. Nα δημιουργηθεί θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Κύπρου 58 για τις ανάγκες των καταστημάτων της 
περιοχής.

13. Nα δημιουργηθεί θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Λεωνίδου 26-30 για την εταιρεία ΕΛΤΑ ΑΕ λόγω 
μεταφοράς της και να καταργηθεί η προηγούμενη σή-
μανση.

14. Nα δεσμευτούν 2 θέσεις στάθμευσης επί της οδού 
Υψηλάντη 20 για Πυροσβεστικά οχήματα ΠΣ 2954 και 
ΠΣ 4564 της Υπηρεσίας.

15. Nα δημιουργηθεί μια θέση στάθμευσης επί της 
οδού Μιαούλη 17 για τις ανάγκες εξυπηρέτησης του 
φυσικοθεραπευτηρίου.

16. Να καταργηθεί η θέση στάθμευσης στη οδό Σατω-
βριάνδου 23 έμπροσθεν γηροκομείου και να μεταφερθεί 
στην οδό Φειδίου.

17. Η οδός Τσιλαλή από την οδό Λαρίσης έως την 
συμβολή της με την οδό Αγ. Παρασκευής να είναι οδός 
προτεραιότητας έναντι των καθέτων της.

18. Η οδός Κτημένης να είναι οδός προτεραιότητας 
έναντι της οδού Ψωμά. Να τοποθετηθούν πινακίδες Ρ-2 
στην οδό Α. Ψωμά εκατέρωθεν της οδού Κτημένης.

19. Η οδός Γρηγοροπούλου να είναι οδός προτεραιό-
τητας έναντι της οδού Ηροδότου.

20. Nα γίνεται διακοπή κυκλοφορίας επί της οδού Μη-
τροπολίτου Αμβροσίου από τη συμβολή της με την οδό 
Αμφικτυόνων έως την οδό Επισμηναγού Μπεσλεμέ τις 
μέρες που λειτουργεί το σχολείο από 7:50 έως 8:20 και 
από 12:55’ έως 13:25, για την ασφαλή είσοδο και έξοδο 
των μαθητών αλλά και την αποφυγή συγχρωτισμού λόγω 
COVID-19.

21. Να τοποθετηθούν πινακίδες απαγόρευσης στάθ-
μευσης αυτοκινήτων στις οδούς Δαβάκη και Λ. Ακρίτα 
κατά τις ώρες λειτουργίας του 8ου Δημοτικού σχολείου 
και έμπροσθεν αυτού.

22. Να γίνει σήμανση Απαγόρευσης της στάσης και 
στάθμευσης έμπροσθεν της εισόδου της οικίας στην οδό 
Κύθνου 34 για την ασφαλή είσοδο - έξοδο.

27. Να κατασκευαστεί Δίκτυο Ποδηλατοδρόμου, όπως 
προβλέπεται στην μελέτη του έργου «Ολοκληρωμένο 
Σχέδιο Αστικής Ανάπλασης Νοτιοδυτικού Τμήματος 
Λαμίας-1 Δημιουργία δικτύου πεζοδιαδρομών στους 
βασικούς άξονες της περιοχής παρέμβασης».

28. Να τοποθετηθεί πινακίδα STOP επί της οδού Διοφά-
ντους στις διασταυρώσεις με την Παπαμαύρου Μιχαήλ 
και Γιαννιτσιώτη Ι.

29. Να γίνει διευκόλυνση διέλευσης απορριμματοφό-
ρων στην οδό Σκληβανιώτη με την διαπλάτυνση των 
πεζοδρομίων της οδού, από την οδό Κοραή μέχρι την 
οδό Μουστάκα κατά τμήματα.

30. Να παραχωρηθούν δύο θέσεις στάθμευσης στην 
οδό Ευαγγελιστρίας για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλά-
δας.

31. Η Κεντρική Λεωφόρος Σταυρού να έχει προτεραιό-
τητα έναντι όλων των καθέτων οδών προς αυτήν και να 
γίνει σχετική σήμανση με σήματα οδικής κυκλοφορίας.

32. Να τοποθετηθεί πινακίδα STOP στο δρόμο Υπάτης - 
Αμαλώτας στην τοποθεσία «Καλημέρα».

33. Να τοποθετηθούν πινακίδες STOP στα κάτωθι ση-
μεία της Τ.Κ. Οίτης λόγω αυξημένης κίνησης και έλλειψης 
ορατότητας:

Α) στην διασταύρωση της εισόδου Οίτης - Παύλιανης 
(προτεραιότητα στην επαρχιακή οδό),

Β) στη στροφή της εξόδου Οίτης- Παύλιανης, να τοπο-
θετηθούν 2 STOP στους δρόμους που συμβάλλουν με 
αυτή (προτεραιότητα στην επαρχιακή οδό).

Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 
κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού, καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74872 Τεύχος B’ 5853/15.12.2021

Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Δ/νση Συ-
γκοινωνιακών έργων, Δ/νση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

Επίσης, θα εναρμονίζονται και με τα όσα καθορίζονται 
από την ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) και συγκεκριμένα 
όσα αναφέρονται στο παράρτημα Γ περί παρεμβάσεων 
και ρυθμίσεων σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων.

- Θα λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία 
(ΑμεΑ).

- Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμιέων, ο οποίος καθ όλη την χρονική διάρκεια 
εφαρμογής τους υποχρεούται να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί-
κτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (οδόστρωμα - σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή τους.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμίας.

Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στην 
Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του Τμήματος Οδο-
ποιίας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης 
Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, 
βάσει της οποίας ελήφθη η αρ. 74/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058531512210008*


		2021-12-17T14:39:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




